
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

О реализации мероприятий «Дни «Большой 
перемены» в Республике Мордовия в 2021 году

На основании письма Управления Президента Российской федерации 
по общественным проектам от 18.02.2021 № А78-392, письма Федерального 
агентства по делам молодежи от 01.03.2021 №АБ/1015-06, в целях 
популяризации и продвижения Всероссийского конкурса «Большая 
перемена» приказываю:

1. Организовать проведение мероприятий «Дни «Большой 
перемены» в Республике Мордовия (далее -  мероприятия) в период 
с 26 февраля по 31 мая 2021 года.

2. Определить местом проведения мероприятий Региональный 
центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи «Мира» (г. Саранск, ул. Транспортная, дом 19).

3. Утвердить:
3.1. План-график мероприятий «Дни «Большой перемены» в 

Республике Мордовия согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3.2 Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий 

согласно приложению 2 к настоящему приказу.
4. Рабочей группе организовать проведение мероприятий согласно 

плану-графику (приложение 1).
5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, рекомендовать, директорам 
общеобразовательных организаций, подведомственным Министерству 
образования Республики Мордовия, обеспечить исполнение мероприятий 
плана-графика.

6. Назначить ответственным за организацию и проведение 
мероприятий в Республике Мордовия Т.В. Самсонову, ректора ГБУ ДПО РМ 
«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников -  «Педагог 13.ру».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела общего образования Министерства образования 
Республики Мордовия С.Г. Гудошникову.

от OS'. 03, ДОаМ № iSS'

г. Саранск

И.о. Министра

Гудошникова С.Г., 39-18-43

Е. П. Солдатова


